CÂMARA MUNICIPAL DE
BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                     1

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17)
3345-9200

MOÇÃO Nº 4/2026

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a emissão de Moção de
Congratulação e Aplausos à Eric Joia, pela inauguração da QHappy Sorveteria.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Congratulação e Aplausos tem por objetivo reconhecer e enaltecer a
QHappy Sorvetes pela inauguração de mais uma unidade em nosso município, prevista
para o dia 17 de janeiro;

A QHappy Sorvetes já possui presença no comércio local, destacando-se pela qualidade de
seus produtos e pelo atendimento oferecido à população, contribuindo de forma
significativa para o fortalecimento da economia local, a geração de empregos e a
ampliação das opções de lazer e convivência para os munícipes;

A inauguração de uma nova unidade demonstra o crescimento da empresa, bem como a
confiança de seus empreendedores no potencial de desenvolvimento da cidade, refletindo
espírito empreendedor, investimento responsável e compromisso com o progresso
econômico e social do município;

Diante do exposto, esta Casa Legislativa manifesta, por meio desta Moção, seus aplausos e
reconhecimento à QHappy Sorvetes, desejando pleno sucesso na nova unidade e
continuidade de suas atividades, sempre em benefício da comunidade local.

Paulo Bola
Paulo Henrique Ignacio Pereira

Vereador líder MDB- Bebedouro

Bebedouro, “Capital Nacional da Laranja”, 13 de janeiro de 2026

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
38

28
/2

02
6

-
13

/0
1/

20
26

 -
 1

1:
11

 -
 N

X
W

Y
-1

Y
1V

-6
E

T
X

-0
B

50

CÂMARA MUNICIPAL DE
BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                     2

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17)
3345-9200

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
38

28
/2

02
6

-
13

/0
1/

20
26

 -
 1

1:
11

 -
 N

X
W

Y
-1

Y
1V

-6
E

T
X

-0
B

50

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 13 de janeiro de 2026

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=NXWY1Y1V6ETX0B50, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: NXWY-1Y1V-6ETX-0B50

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
38

28
/2

02
6

-
13

/0
1/

20
26

 -
 1

1:
11

 -
 N

X
W

Y
-1

Y
1V

-6
E

T
X

-0
B

50

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=NXWY1Y1V6ETX0B50
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NXWY1Y1V6ETX0B50
		2026-01-13T11:11:22-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura